







## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ADELE ZARA"

Scuole dell'infanzia - Scuole primarie - Scuole secondarie I grado Via Marmolada, 20 30034 Oriago di Mira (Ve) tel. 041429688 e-mail VEIC86900T@istruzione.it - posta certificata: VEIC86900T@pec.istruzione.it sito web: www.istitutocomprensivoadelezara.edu.it Cod. Scuola VEIC86900T

Cod. Fisc 90164470271



Prot.n. 1773/4.1.p

CUP: B61E17000450006 B68H17000320006

Oriago, 23/02/2021

ALLA DOCENTE LUCIA FORTE ALL'ALBO DEL SITO WEB ALLA PAGINA PON AGLI ATTI

Contratto di prestazione d'opera per attività aggiuntiva ai sensi dell'art.25 DIgs. 165/2001

## TRA

l'Istituto Comprensivo Statale "Adele Zara" di Oriago Mira VE - Codice fiscale 90164470271 con sede in Oriago di Mira VE, Via Marmolada 20, rappresentato legalmente dalla Dott.ssa Angelina Zampi, dirigente scolastico pro-tempore

La docente madrelingua LUCIA FORTE - Codice Fiscale FRTLCU67H57Z114U nata a LONDRA U.K.

in qualità di esperta madrelingua inglese per la realizzazione del modulo formativo "COMUNICARE IN MOLTE LINGUE 1" del progetto PON FSE " Molte lingue, un unico messaggio"

## **PREMESSO**

- che l'art. 40 della Legge 27/12/1997, n. 449, consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche e ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;
- che l'Istituto Comprensivo Statale "Adele Zara" di Oriago VE ha predisposto il Piano dell'Offerta Formativa nell'ambito del quale è inserito il progetto PON FSE "Molte lingue un unico messaggio" di cui fa parte il modulo COMUNICARE IN MOLTE LINGUE;
- che il Dirigente Scolastico attraverso un avviso ad evidenza pubblica ha individuato la docente madrelinqua LUCIA FORTE quale esperta per la realizzazione del modulo citato;
- che l'attività sopra descritta verrà finanziata con contributi del PROGETTO PON 10.2.2A FSEPON- VE2017-44
- che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti MADRELINGUA, anche esterni all'Istituzione Scolastica;
- che non esiste all'interno dell'Istituto una figura professionale idonea allo svolgimento







dell'incarico;

 che la docente LUCIA FORTE, in relazione alla professionalità posseduta viene individuata a collaborare nell'ambito del progetto PON FSE PON FSE "Molte lingue un unico messaggio" e a prestare la propria opera per il modulo COMUNICARE IN MOLTE LINGUE 1

## SI CONVIENE E SI STIPULA

Il presente contratto di prestazione d'opera di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per l'anno scolastico 2020-2021 ed in particolare da febbraio 2021 a giugno 2021.

- **ART. 1** la docente LUCIA FORTE si impegna a prestare la propria opera consistente nello svolgimento di 30 ore complessive di attività di docenza;
- **ART. 2** alla docente sarà corrisposto un compenso orario onnicomprensivo di € 70,00 lordo soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente, quale rimborso per l'attività svolta per un importo complessivo di € 2.100,00, come stabilito dalla nota ministeriale prot. n. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017;
- **ART. 3** a conclusione dell'incarico la docente presenterà una distinta delle ore effettuate e la fattura elettronica o richiesta di liquidazione secondo le norme attualmente in vigore nei riguardi della Pubblica Amministrazione;
- **ART. 4** il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale, né trattamento di fine rapporto;
- ART. 5– l'Istituzione Scolastica fa presente, inoltre, che i dati personali forniti dalla docente LUCIA FORTE e acquisiti dalla Scuola, ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), saranno oggetto di trattamento (nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza) finalizzato ad adempimenti richiesti dall'esecuzione di obblighi di legge o di contratto inerenti il rapporto di lavoro autonomo, o comunque connesso alla gestione dello stesso. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Il responsabile del trattamento è il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;
- **ART. 6** l'Istituto Comprensivo "Adele Zara" si riserva la facoltà di risolvere, in qualsiasi momento, il presente contratto qualora, a suo insindacabile giudizio, l'attività non sia svolta in modo proficuo in relazione agli obiettivi prefissati;
- **ART. 7** quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile.

In caso di controversie il Foro competente è quello di Venezia;

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dottissa Angelina Zampi IL PRESTATORE D'OPERA Lucia Forte